a) A importância de R$ 1 ,82 (hurn real e oitenta e dois 

centavos) da forma do Contrato Social descrito no preâmbulo; 
b) A impod-tancia de R$ 19.575,66 (dezenove mii, qul- - , 

pondente a capitalizagão de reserva de capital decorrente da corre- 
qão monetária do Capital Social, cabendo: R$ 18.988,41 (dezoito 
mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e hum centavos) ao 
sócio EUDES MARQUES LUSTOSA, R$ 391,50 (trezentos e no- 
venta um reais e cinqüenta centavos) a sócia MARIA DAS GRA- 
ÇAS COSTA LUSTOSA, R$ 195,75 (cento e noventa e cinco reais e 
setenta e cinco centavos) ao sócio MURILLO MARQUES LUSTO- 
SA; 

c) A importância de R$ 105.239,45 (cento e cinco mil, 
duzentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos), corres- 
pondente a recursos de adiantamento para aumento de Capital So- 
cial, apodados pelo sócio EUDES MARQUES LUSTOSA; 

d) A importância de R$ 202,38 (duzentos e dois reais 
e trinta e oito centavos), integralizado nesta data, em moeda cor- 
rente do País, pelo sócio EUDES MARQUES LUSTOSA; 

e) A importância de R$ 2.81 5,46 (dois mil oitocentos e 
quinze reais e quarenta e seis centavos), integralizado nesta data,

[...]

Junta Comercial do Estado de Rondônia sob o NIRC 112.0021139.0 em 
26/06/91, resolvem, entre si, alterar pela segunda vez o Contrato Social, 
mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA: Neste ato o sócio Murillo Marques 
Lustosa, retira-se da sociedade e transfere a título de doação, 641 (seiscentos 
e quarenta e uma) cotas no valor total de R$ 641 ,O0 (seiscentos e quarenta e 
um reais) para a sócia MARIA DAS GRAÇAS COSTA LUSTOSA, ficando o 
Capital da Empresa assim distribuído: 

CLAUSULA SEGUNDA: O Capital Social da Empresa, na sua 
totalidade, pertencerá sempre a pessoas físicas brasileiras. 

SOCIO 
Eudes Marques Lustosa

[...]

Em atenção às solicitações contidas no Processo em referência, efetuada por essa 
perrnissionária, objetivando a renovação da  outorga para continuar executando o Serviço de 
Radiodifusão Sonora em freqüência modulada na localidade Candeias do Jamari, no Estado do 
Rondônia, com a utilização do canal 236 (duzentos e trinta e seis), classe A4, e, após análise da 
documentação do processo em epígrafe, de acordo com a legislação vigente, cumpre-me informar 
que deverá ser apresentada, em original ou cópia autenticada, a documentação abaixo: 

a) O Laudo de Ensaio apresentado pela entidade em fls.07119 do processo em referência,

[...]

Autorização para utilizar o equipamento transmissor. 

Referência: 53000.01359912010 

SUMÁRIO EXECUTIVO 

1. Pelo presente processo, a entidade -10 E TV MAÍRA LTDA, permissionária 
do Serviço de Radiodifusão Sonora em Freqüência Modulada, no município de Candeias do 
Jamari/RO, canal 236 (duzentos e trinta e seis), classe A4, solicita autorização para utilizar o 
equipamento transmissor em sua emissora. 

2. A análise do processo indicou sua completa instrução, de acordo com a legislação 
em vigor. 

3. Segue tabela indicando o transmissor anteriormente utilizado para o pretendido.

[...]

expedido DESPACHO no 75, de 09 de junho de 2011, autorizando as novas condições de 
operação, segundo as quais o RÁDIo E TV MAÍRA LTDA, permissionária do Serviço de 
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, no município de Colina no Estado de São Paulo, 
utilizando a freqüência de 105,l MHz, Classe Bl, Canal 286 (duzentos e oitenta e seis), deverá 
executar o referido Serviço em conformidade com ficha técnica anexa ao DESPACHO. 

7. Não constam débitos em desfavor da entidade em relação a receitas administradas 
pela ANATEL. 

8. Data da Publicação Do Contrato/ Convênio em 28/06/2000.